新兴际华集团为本公司在 2011 年度的公司债券发行出

具了担保函，承诺对本次债券本息的到期兑付提供全额

无条件不可撤销连带责任保证担保。担保范围包括债券

本金及利息、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。

2011 年 03 月

01 日
正在履行 严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

九、其他重大事项的说明

1、本报告期，公司所有重要公告均发布在《中国证券报》、《证券时报》及《巨潮资讯网》上（http://www.cninfo.com.cn）。

2、报告期内，本公司控股子公司兆融新疆矿业出资371.43万元，对新疆天聚鸿业矿业有限公司（以下简称―天聚鸿业‖）进

行了增资重组，重组后兆融新疆矿业对天聚鸿业的持股比例为65%。天聚鸿业在新疆阿尔泰山成矿带拥有3个多金属矿的探

矿权。此次增资重组的完成，有利于本公司新疆板块在有色金属矿产开发上取得新突破，并且进一步增强公司的盈利能力。

3、报告期内，为执行公司六届董事会第十次会议《关于合资设立新兴际华（伊犁）农牧科技发展有限公司（简称―伊犁农牧‖）

实施综合开发生态农业建设项目的议案》决议，公司与新疆丰德建筑工程有限公司签署《发起设立新兴际华伊犁农牧科技发

展有限公司协议书》，并在4月末完成了伊犁农牧的注册登记。为实施决议所涉及的项目，伊犁农牧在伊宁县出资3000万元

设立了全资子公司新兴际华伊宁县农牧科技发展有限公司专项经营红提项目，在察布查尔县出资5000万元设立了全资子公司

新兴际华察布查尔农牧科技发展有限公司专项经营生态养殖项目。

新兴铸管股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

4、经公司2010年第三次临时股东大会审议通过，公司计划公开发行不超过人民币40亿元公司债券并上市。2011年3月11日公

司收到中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准本公司向社会公开发行

面值不超过40亿元的公司债券。2011年3月22日公司此次债券发行工作全部完成。其中：发行5年期品种30亿元，票面利率为

5.25%；发行10年期品种10亿元，票面利率为5.39%。

公司以2013年3月15日为债权登记日，以2013年3月18日为除息日和付息日，支付了2012年3月18日至2013年3月17日期间的公

司债券利息。

新兴铸管股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 564,401,395 29.44%   -563,662,706 -563,662,706 738,689 0.04%

2、国有法人持股 563,662,706 29.41%   -563,662,706 -563,662,706 0 0%

5、高管股份 738,689 0.04%   0 0 738,689 0.04%

二、无限售条件股份 1,352,470,179 70.56%   563,662,706 563,662,706 1,916,132,885 99.96%

1、人民币普通股 1,352,470,179 70.56%   563,662,706 563,662,706 1,916,132,885 99.96%

三、股份总数 1,916,871,574 100%   0 0 1,916,871,574 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 133,202

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

新兴际华集团有限公司 国有法人 50.01% 958,627,540 0  958,627,540

中国民生银行－银华深证 100

指数分级证券投资基金
其他 0.75% 14,357,913 3537616  14,357,913

新兴铸管股份有限公司 2013 半年度报告全文

25

中国银行－易方达深证 100 交

易型开放式指数证券投资基

金

其他 0.67% 12,887,662 -3,225,455  12,887,662